
 
Nytt fra  22. mars 2019 

− Nyhetsmeldinger, bruker-, kurator- og administratorguider: https://info.dataverse.no 

− Kontaktadresse UiT: research-data@support.uit.no 

− Kontaktpersoner UiT: Leif Longva, Philipp Conzett og Stein Høydalsvik 

− Twitter: @DataverseNO (følg oss!) 

− E-postliste til alle superbrukere i DataverseNO: ub-dataverseno-partnere@list.uit.no 

 

Hva skjer? 
− Det er nå inngått avtaler med sju institusjoner. I tillegg til Høgskulen på Vestlandet, som ligger 

ute med egen samling, har Høgskolen i Innlandet og Nord universitet inngått avtale. Vi ønsker 
velkommen! 

− NTNU har publisert sitt første datasett, inkludert en oppdatert versjon, og UiA har publisert 2 
nye datasett i år. 

− Et langvarig og omfattende arbeid med sertifisering av DataverseNO – inkludert alle 
institusjonsarkiv, nærmer seg forhåpentligvis slutten. Vi har akkurat sendt kommentarer på 
siste review. Prosessen har blitt så omfattende på grunn av at sertifiseringen berører flere 
institusjoner. Se viktige endringer nedenfor. 

− Antall datasett i DataverseNO øker raskt og har nå passert 600. Arkivering og publisering av 
historiske måledata fra Tromsø geofysiske observatorium har bidratt mye til denne 
volumveksten, men også enkeltstående datasett kommer nå jevnlig inn. Hvis andre vurderer 
arkivering av større datasamlinger, så ta kontakt slik at vi sammen kan sette opp en mest 
mulig effektiv arbeidsflyt for dette. 

Viktige endringer i policy, arkiveringsguiden og kuratorguiden 

Sertifiseringsarbeidet har gjort det nødvendig med en del endringer i flere policydokumenter, 
arkiveringsguiden og kuratorguiden. Policydokumentene er tilgjengelige på info.dataverse.no. 
Lenker til tidligere versjoner ligger nederst i hvert policydokument. Nedenfor lister vi de viktigste 
endringene som må følges opp av ansvarlig for det enkelte arkiv: 

Policyendringer: 

− Access and Use Policy: In case non-compliance with any access and use license other than CC0 (or 
equivalent) is discovered, DataverseNO informs the contact person for the dataset. The use of the 
dataset must be terminated immediately at the initial demand by DataverseNO. If the use is not 
terminated, DataverseNO may bring action against the user. 
Og i samme policy: In line with the intention of DataverseNO to provide maximum public access 
to unrestricted research data, DataverseNO promotes licenses that are recommended for the re-
use of research data, and only accepts licenses providing access to deposited data in one form 
or another. 

− Accession Policy: In order to facilitate interpretation and reuse of the Data Files, Depositors must 
deposit a ReadMe file along with Data Files … As a main rule, enough information must be 
provided for others to assess the research data’s scientific and scholarly quality and compliance 
with disciplinary or ethical norms. 
Det er altså nå et krav om en ReadMe-fil pr. datasett, og hensikten med den er å gjøre 
datasettet forståelig for fagfeller som ønsker å gjenbruke datasettet. 
Se også avsnittet Quality Control hvor det beskrives retningslinjer for håndtering av uenighet 
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om forståelsen av kvalitetskrav til et datasett mellom kurator og forsker. Datasett som ikke 
oppfyller kvalitetskravene, kan ikke publiseres. 

− Preservation Policy: The DataverseNO Deposit Guidelines require preferred file formats for 
datasets to be published in DataverseNO. All file formats are monitored for obsolescence 
using the Library of Congress’s Sustainability of File Formats pages as well as the UK National 
Archive’s PRONOM service. 
Kravet om opplasting av filformater som støtter langtidsbevaring har vært der, men skal nå 
håndheves strengere. Kravet er fortsatt et tillegg til eventuelle originalformater. Filformater 
som ikke har vært avklart før, må sjekkes ut opp mot autoritative kilder som Library of 
Congress eller UK National Archive. Manglende godkjente alternativer må meldes til 
DataverseNO. 

Arkiveringsguide: 

Endringen i arkiveringsguiden gjenspeiler endringene i policyene: 

− Arkiverte data må være i tråd med retningslinjene før de kan publiseres. 

Kurateringsguide: 

Endringene i kuratorguiden gjenspeiler endringene i policyene: 

− DataverseNO godtar bare lisenser som gir tilgang til data. 
− Datasett må inneholde ReadMe-fil. 
− Datasett som ikke tilfredsstiller krav i arkiveringsguiden og policyene, skal ikke publiseres. 

Embargo: Dersom en fil ikke er åpent tilgjengelig fra publiseringstidspunktet, så må informasjon 
om når fila blir tilgjengelig legges inn i metadataskjemaet og på filnivå. Se nærmere informasjon i 
kuratorguiden under Distribution Date (embargo) og under Filer. 

Integrasjon med eksterne søketjenester 

Innholdet i DataverseNO høstes og gjenbrukes av flere eksterne søke- eller gjenfinningstjenester, 
men flere tjenester for forskningsdata er fortsatt beta eller eksperimentelle, så det kan ta noe tid 
før nye datasett dukker opp der. Kjente tjenester som inkluderer data fra DataverseNO med alle 
underliggende arkiv: 
− DataCite-søk – direkte registrert ved publisering 
− Oria – indirekte (høster via DataCite) 
− EUDAT B2FIND – høster hele DataverseNO  
− Google Dataset Search (beta) – indirekte (høster DataCite) 
− Bielefeld Academic Search Engine – indirekte (høster via DataCite)  
− Scholexplorer (beta) – indirekte, basert på metadata fra DataCite  
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Tips 
− Få IT til å opprette omdirigering fra url-en til det institusjonelle arkivet i DataverseNO til en 

lokal url som er enklere å kommunisere og huske. Send oss den lokale url-en når den er på 
plass, slik at vi kan ta den med i våre oversikter. UiT Open Research Data sin url er: 
opendata.uit.no 

− Høsting av metadata fra DataverseNO kan skje på alle nivåer, fra innholdet i det enkelte arkiv 
på nederste nivå til hele DataverseNO. Informasjon om url-er for høsting ligger på siden Om 
på info.dataverse.no. 
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